ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner                                  Página 1

de 2

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

LOCAL, HORÁRIO E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA PRÁTICA

O MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais, torna público LOCAL, HORÁRIO E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

PARA A PROVA PRÁTICA do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023.

I- Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para a realização da prova prática, no

dia 17 de setembro de 2023, no seguinte local e horário:

Local: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, localizada na rua Pascoal

Martini s/n, Centro, na cidade de Alfredo Wagner na/SC.

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS

EVENTO HORÁRIO

Abertura do portão do local de prova: entrada dos candidatos. 13h e 00min

Fechamento do portão do local de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
13h e 20min

Início da prova 13h e 30min

II- Os candidatos aos cargos de MOTORISTA, MOTORISTA SOCORRISTA SAMU e

OPERADOR DE MÁQUINA só poderão realizar a prova prática mediante a apresentação da

carteira nacional de habilitação compatível com o veículo ou equipamento que será utilizado

na aplicação da mesma.

III- Será vedado o acesso ao local de prova ao candidato que se apresentar após às 13h20min e

comparecer sem documento oficial de identificação (com foto) sob qualquer alegação.

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA

Motorista

Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 63286  ADAILTO DE SOUZA  4.50  5.50  10.00 Aprovado

 66924  AILTON NEUHAUS  3.30  3.85  7.15 Aprovado

 73661  ANDRE LUIZ CONCEICAO DE AMORIM  2.40  3.85  6.25 Aprovado

 67042  CLEDSON FLORIANO  4.20  4.40  8.60 Aprovado

 63763  DANIEL HACH  1.80  3.30  5.10 Aprovado

 66849  FABIO WALTRICK  3.30  4.40  7.70 Aprovado

 68678  FILIPE COELHO RAIMUNDO  3.90  5.50  9.40 Aprovado

 66221  LUIZ EDUARDO HEINZ  1.50  3.85  5.35 Aprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner                                  Página 2

de 2

 70848  MARCELO MATOS  3.00  3.85  6.85 Aprovado

 65079  RAFAEL DE ASSUNÇÃO  3.90  4.95  8.85 Aprovado

 66922  VALTER WAGNER PAES  3.60  3.85  7.45 Aprovado

Motorista Socorrista SAMU

Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 66810  ARTHUR CÉSAR DE FRANÇA  2.70  3.30  6.00 Aprovado

 73559  BRUNO DE OLIVEIRA  3.00  4.40  7.40 Aprovado

 67826  DIEGO SCHEIDT  3.60  5.50  9.10 Aprovado

 62759  EDINEI CARDOSO  3.00  4.95  7.95 Aprovado

 63390  ERIVALDO SOARES DE SOUZA  3.30  4.40  7.70 Aprovado

 73063  FERNANDO DE ARRUDA MATTOS  3.60  4.40  8.00 Aprovado

 69362  GLAUCON RODRIGUES DO CARMO  3.60  4.95  8.55 Aprovado

 63319  JACSON RICARDO GOULART  3.90  4.40  8.30 Aprovado

 64357  JEAN CARLOS NEUHAUS  3.00  3.85  6.85 Aprovado

 69178  JOAO RICARDO DE SOUZA  3.60  4.40  8.00 Aprovado

 63454  JONAS HILLESHEIN  3.60  4.40  8.00 Aprovado

 69805  JOSINEI INÁCIO  3.00  3.85  6.85 Aprovado

 63354  KATIA KARINE MARTINS  3.30  4.40  7.70 Aprovado

 65688  LUCAS DO PRADO PESSOA  3.90  4.40  8.30 Aprovado

 63994  LUIZ FERNANDO SCHULLER  3.30  4.40  7.70 Aprovado

 71021  OSMAR FRANCISCO JANUARIO JUNIOR  3.30  3.85  7.15 Aprovado

 69337  TONI JERRI DOS SANTOS  3.60  5.50  9.10 Aprovado

 68287  ZULMAR MARIOTI  3.90  4.95  8.85 Aprovado

Operador de Máquina

Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 63345  ANDERSON DA SILVA  2.40  3.85  6.25 Aprovado

 65483  CARLOS EDUARDO LUCAS DIAS  3.90  4.40  8.30 Aprovado

 73644  DILMO RABELO JUNIOR  3.00  3.85  6.85 Aprovado

 66425  ELDER CORREIA  1.80  3.85  5.65 Aprovado

 62889  LUCIANO FORSTER  2.70  3.30  6.00 Aprovado

Alfredo Wagner (SC), 15 de setembro de 2023.

GILMAR SANI

Prefeito Municipal